Wann?

Themen?

0

Mittwochs nach der Visite (ca. 12:30 Uhr)

Online-

Tei
e:lnahmemc‘jglichkeit!

3
2

Wiinsche bitte jederzeit an alexander.hermann@meduniwien.ac.at oder

oliver.robak@meduniwien.ac.at

Datum Vortragende:r

25.10.

29.11.

06.12.

17.01.

07.02.

21..02.

28.02.

Mag.? Susanne Klima, Mag.? Marissa May
Vorstandsressort Recht & Compliance, AKH Wien

Univ.-Prof." Dr." Renate Kain
Klinischen Institutes fiir Pathologie

Ap.-Prof. PD Dr. Peter Wolf, PhD
Abteilung fiir Endokrinologie und Stoffwechsel,
Universitatsklinik fur Innere Medizin IlI

Univ.-Prof. Dr. Paul Knébl
Abteilung fir Himostaseologie, Universitatsklinik
far Innere Medizin |

Dr. Matthias Miller
Universitatsklinik fur Notfallmedizin

PD™ Dr." Hermine Agis
Abteilung fir Himatologie, Universitatsklinik fur
Innere Medizin |

Univ.-Prof." Dr." Uli Madl
Abteilung fir Gastroenterologie und Hepatologie,
Universitatsklinik fir Innere Medizin IlI

Vortragstitel

,Legal Q&A“ fiir 13i2 (mit Bearbeitung unseres
Fragenkataloges)

Was kann die Intensivstation nach dem Ableben
noch tun?

GroBes Endokrinologiemenii fiir die ICU (diesmal:
ohne Fette und ohne Zucker)

TTP auf der ICU
Alles beim Alten oder alles neu?

(N)OMI, dual-shock, post-ROSC-Standards: Hot
topics aus der MCl- und CPR-Welt.

Anakinra fiir Alle? Was die Intensivmedizin tiber
HLH wissen sollte.

Was ihr liber gastroenterologische
Intensivmedizin wissen solltet.



mailto:alexander.hermann@meduniwien.ac.at
mailto:oliver.robak@meduniwien.ac.at

