

Wann? Mittwochs nach der Visite (ca. 12:30 Uhr)

Themen? Wünsche bitte jederzeit an <u>alexander.hermann@meduniwien.ac.at</u> oder

oliver.robak@meduniwien.ac.at

Datum	Vortragende:r	Vortragstitel
25.10.	Mag. ^a Susanne Klima, Mag. ^a Marissa May Vorstandsressort Recht & Compliance, AKH Wien	"Legal Q&A" für 13i2 (mit Bearbeitung unseres Fragenkataloges)
29.11.	<u>UnivProf.ⁱⁿ Dr.ⁱⁿ Renate Kain</u> Klinischen Institutes für Pathologie	Was kann die Intensivstation nach dem Ableben noch tun?
06.12.	ApProf. PD Dr. Peter Wolf, PhD Abteilung für Endokrinologie und Stoffwechsel, Universitätsklinik für Innere Medizin III	Großes Endokrinologiemenü für die ICU (diesmal: ohne Fette und ohne Zucker)
17.01.	UnivProf. Dr. Paul Knöbl Abteilung für Hämostaseologie, Universitätsklinik für Innere Medizin I	TTP auf der ICU Alles beim Alten oder alles neu?
07.02.	<u>Dr. Matthias Müller</u> Universitätsklinik für Notfallmedizin	(N)OMI, dual-shock, post-ROSC-Standards: Hot topics aus der MCI- und CPR-Welt.
2102.	<u>PDⁱⁿ Dr.ⁱⁿ Hermine Agis</u> Abteilung für Hämatologie, Universitätsklinik für Innere Medizin I	Anakinra für Alle? Was die Intensivmedizin über HLH wissen sollte.
28.02.	UnivProf. in Dr. in Uli Madl Abteilung für Gastroenterologie und Hepatologie, Universitätsklinik für Innere Medizin III	Was ihr über gastroenterologische Intensivmedizin wissen solltet.